各位

一般社団法人宮崎県サッカー協会

会  長  齊 藤 了 介

技術委員長 中 山 新 吾

（公 印 省 略）

２０２５年度 FA コーチ巡回指導について (ご案内)

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本協会事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、宮崎県FAコーチに神戸昌宏氏が就任しました。

そこで、県内のチーム活動へ訪問する巡回指導を開始します。なお、FAコーチ派遣費用はJFAか

らの一括補助金と協賛金等を活用するため、チーム・団体および指導者の皆様の負担はございませ

ん。多くの県内チーム・団体の皆様からのお申し込みをお待ちしております。

１．目  的

①  宮崎県内の指導者皆さんの活動をサポートする

指導者が抱える地域・年代・カテゴリ特有の課題に応じた「カスタマイズ型サポート」を実施すること

で、現場での実効性を高める。また、FAコーチが巡回し、現場のトレーニングを実施・アドバイスを行う

ことで、指導者の指導力向上を直接支援する

②  宮崎県内の選手の個人技術・個人戦術向上をサポートする

宮崎県選手の年代別の課題を把握し、それに応じた指導を行うことで、個人技術の実践力と個人戦

術理解度の向上を図る

③  FAコーチを活用し宮崎県を盛り上げる

FAコーチの専門性とリソースを活かし、地域の皆様やクラブ、団体と連携し、宮崎県サッカー協会を

ハブとした「指導者ネットワーク形成」「フットボール文化の醸成」を推進する

２．主  催 一般社団法人 宮崎県サッカー協会

３．期  間 2025 年 5 月 1 日（木） ～ 2026 年 3 月 31 日（火）

４．会  場 当該チーム、団体の活動場所（校庭、公共施設等、屋内外問わず）

５．対象者 宮崎県内のチーム・指導者・保育園・幼稚園・こども園・小学校・中学校・高校・大学・企業・団体

※複数チーム合同での申し込み可能

６．内容

○ 60〜120分程度、ご要望に合わせて（オンラインも可能）

○ サッカー教室・授業・トレーニング、指導者研修会、保護者会、ゲーム分析、スポーツマネジメント、人

材開発等

○  ご要望の詳細は事前打ち合わせの時に伺います。

７．費用負担

○ 指導料、受講料、交通費などの FAコーチ派遣費用は全て無料です。

○ 会場利用に関わる会場使用料等は当該チーム・団体でご負担ください。

８．申込方法

  申込は、以下の申込フォーム（URLもしくは QRコード）より、必要事項をご記入ください。

https://forms.gle/UVTamEfchU1ifSbo6

○ 希望日の 2週間前までに申込ください。申込順に調整を始めます。

○ 申込後、直接担当者からご連絡し、日程調整をさせていただきます。

９．申込回数の上限

先着順、年間 30回。申込が多い場合は各チーム・団体 3回までとします。

１０．担当者

宮崎県サッカー協会 FAコーチ 神戸昌宏

〈経歴〉

宮崎県串間市出身 49歳。宮崎産業経営大学サッカー部卒。

保有ライセンス  日本サッカー協会公認 Aジェネラル、アジアサッカー連盟フィットネスレベル 2

2007年 JFA推薦メキシコサッカー連盟監督学校にコーチ留学

2008年 FC東京 普及部コーチ

2015年 グルージャ盛岡 トップチーム強化担当アカデミーダイレクター、U-18監督

2016年 杭州緑城 U-15監督

2017年 ファジアーノ岡山 U-12ダイレクター 育成普及コーディネーター（〜2024年 1月）

2020年 岡山県 FAコーチ・ユースダイレクター・シニアチューター（〜2025年 1月）

2023年 岡山理科大学経営学部招聘教授

2023年 JFAエリートプログラム U-14コーチ、ナショナルトレセン中国地域 U-13監督

2024年 CDライセンス JFAアドバイザー、全日本 U-12選手権大会 TSG担当

※長年に渡り、次世代を担う才能の発掘と育成、コーチ教育やフットボール環境整備に携わってきた。

１１. 備考

備品、練習用具（ボール、ビブス、マーカーなど）は、チームで普段通りご用意ください。

開催中の風景を撮影し本協会および協賛企業の報告広報活動に利用する場合がございます。 予め

ご了承ください。撮影禁止の場合は、事前にお申し出ください。

参加者（指導者、選手）に負傷が生じないように最大限配慮しますが、万が一負傷した場合等について

は各チーム・団体の活動下での責任となりますことを予めご了承ください。

１2．本件の問い合わせ先

宮崎県 FAコーチ 神戸昌宏 kambe810@live.jp

mailto:kambe810@live.jp